令和 6年 5月吉日

保護者の皆様

市川市立大野小学校ＰＴＡ

会  長  幸 村 秀 人

三行詩募集のお知らせ

新緑の候、皆様ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。

さて、市川市ＰＴＡ連絡協議会（市Ｐ連）より、日本ＰＴＡ全国協議会（日Ｐ）主催の三行詩募集の案内

が下記の通り届きました。興味のある方はぜひご応募ください。

記

１．募集作品

「家庭で話そう！ 我が家のルール・家族のきずな・命の大切さ」に関する三行詩

 三行詩とは、三行程度の短文を意味します。必ずしも三行である必要はなく、俳句のようなもの

でも構いません。

 家族の会話やコミュニケーションから育まれるきずなや家族のルール、子どもたちの基本的

な生活習慣づくりなどの家庭環境、ひとりひとりの命のつながりや大切さをテーマとして、

家庭での日常の出来事や、学校や地域でのエピソードをもとにした短文であること。

２．提出期限

    令和６年５月２９日(水)までに担任の先生にご提出ください。

＊募集期間は令和 6年５月 7日（火）～６月１4日（金）となっておりますが、

大野小ＰＴＡでとりまとめてから市Ｐ連へ提出しますので、早めに締め切らせていただきます。

３．応募対象

小学生、中学生、保護者、教職員等

４．応募方法

応募用紙につきましては、日本ＰＴＡ全国協議会のホームページに掲載されている

「令和 6年度三行詩チラシ」というＰＤＦを印刷してご利用ください。

詳しくは“三行詩募集 令和 6年度”で検索してください。

 三行詩募集 令和 6年度   検索

PTAホームページ